
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О выполнении администрацией города Махачкалы  

республиканской адресной программы  
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  

в Республике Дагестан в 2013–2017 годах» 
 
 

Заслушав в рамках «контрольного вопроса» информацию временно исполня-

ющего обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан 

И.Р. Хайруллина «О выполнении администрацией города Махачкалы республикан-

ской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Республике Дагестан в 2013–2017 годах», Народное Собрание Республики Дагестан  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности   

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан И.Р. Хайруллина    

«О выполнении администрацией города Махачкалы республиканской адресной про-

граммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Даге-

стан в 2013–2017 годах». 

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан выработать комплекс 

мер по обеспечению многоквартирных домов, построенных по республиканской ад-

ресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Рес-

публике Дагестан в 2013–2017 годах», социальной (дошкольные образовательные и 

общеобразовательные организации, поликлиники, общественный транспорт) и ком-

мунальной инфраструктурой. 



2 
 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Республики Дагестан при выполнении программных мероприятий руковод-

ствоваться положениями статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан, 

органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту и связи. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
 
 

Председатель  Народного  Собрания   
             Республики  Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов 
 
г. Махачкала 
26  марта 2020 года 
№ 1089 - VI НС 

 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель  Народного  Собрания
	Республики  Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов



